
1 
R –4/2009,ze dne 14.4.2009 

Zápis  
 

z  jednání rady m ěsta Úvaly  
 

č. R-4/2009 
 

které se konalo v pondělí  14.4.2009 od 18:30 hod v zasedací místnosti MěÚ Úvaly. 
 
Přítomni : 
 
Členové rady m ěsta :  4 MUDr. Jan Š ťastný, 

Ing. Helena Vá ňová,  
Helena Novosádová 
Miloslav Kola řík 
 

Tajemník M ěÚ:    Ing. Jaroslav Novotný                                                   

Přizváni :  
vedoucí odborů, předkládající materiály do jednání rady k odsouhlasení 
 
Program  jednání rady: 

1. Dostavba a stavební úpravy ZŠ v Úvalech 
2. Členství v komisích rady 

 
Úvod  
Jednání RM zahájil starosta v 18:30 hod a dále programem jednání. 
 
Bod 1) Dostavba a stavební úpravy ZŠ v Úvalech  
Starosta předal slovo pí. Reicheltové (vedoucí odboru investic a dopravy). Pí. Reicheltová seznámila 
přítomné s níže uvedenou problematikou.  
Vzhledem k tomu, že není pravděpodobné vypsání dotačních titulů na akci  tak velkého finančního 
objemu, jako je plánovaná dostavba ZŠ V Úvalech odsouhlasila Rada města zpracování optimalizační 
architektonické studie stávajícího areálu ZŠ. Návrhy řešení mají alespoň částečně pomoci řešit 
současné problémy základní školy a speciální školy. Optimalizací využití stávajících prostor a 
nástavbami nad původními objekty lze zvýšit počet tříd a získat prostor i pro další činnosti 
(administrativa, volnočasové aktivity). 
A-lt architekti, kterým bylo zpracování studie zadáno navrhli 4 varianty řešení – návrhy A, B, C, D 
každá varianta řeší jednotlivé úlohy – č. 1-8., (viz. příloha). Varianty řešení budou projednány v komisi 
výstavby ve čtvrtek dne 9.4.2009, (Tabulka porovnání variant řešení viz. příloha). Protože toto jednání 
je po termínu odevzdání materiálů do VZZM, bude výsledek jednání z komise s doporučujícím 
stanoviskem vybrané varianty rozeslán jako příloha k tomuto materiálu dodatečně. 
Po konzultaci se zpracovatelem žádosti o dotaci je naděje, že na vybrané řešení, kdy náklady budou 
činit cca 40 mil.bez DPH je možné získat dotaci v předpokládané výši 92,5 % z programu ROP. 
Přesná pravidla dotačního financování zatím nejsou známa a budou uvedena až v konkrétní výzvě. 
Časový předpoklad:  
Vyhlášení výzvy 09/09 
Podání žádosti 10/09 
Vyhodnocení 04/10 
Vzhledem k těmto termínům a požadavkům na obsah žádosti o dotaci je nutné do 10/09 zajistit 
projektovou dokumentaci, položkový rozpočet a pravomocné stavební povolení na vybranou variantu. 
Náklady na PD a inženýrskou činnost bude možné považovat za způsobilé výdaje, pokud bude výběr 
dodavatele proveden dle metodických pokynů ROP (tj. uznatelné náklady). 
Nutné kroky pro podání žádosti o dotaci: 

1. Schválení podání žádosti o dotaci z programu ROP 



2 
R –4/2009,ze dne 14.4.2009 

2. Výběr dodavatele na zpracování PD, výkazu výměr a rozpočtu a inženýrské činnosti na 
zajištění SP na vybranou variantu řešení 

S navrženými variantami řešení A, B, C, D byla seznámena dne 9. 4. 2009 komi se pro investice, 
výstavbu a komunikace. Komise doporu čuje pro řešení sou časných problém ů základní a 
speciální školy z p ředložených variant návrh C. Doporu čuje pro tuto variantu podat žádost o 
dotaci z programu ROP. 
Dopad na rozpo čet: v termínu do 06/09 úhrada PD + inženýrská činnost na získání SP, zakázka 
malého rozsahu na nákup služeb do 2 mil. Kč. Přesná částka bude známa až na základě výběrového 
řízení. 

Usnesení R - 096/09  
Rada města Úvaly doporu čuje VZZM 

I. schválit zpracování a podání žádosti o dotaci do  programu ROP NUTS 2 – dota ční 
program St řední Čechy na realizaci investi čního zám ěru – nástavba a rekonstrukce 
Základní školy, nám ěstí Arnošta z Pardubic, Úvaly - varianta C, rozpo čtové náklady do 
50 mil K č 

II. přijmout finan ční závazek m ěsta Úvaly o spoluú časti na financování výše uvedeného 
investi čního zám ěru ve výši podílu rozpo čtu uvedeného projektu, kterou stanoví 
pravidla konkrétní výzvy.  

III. pov ěřit starostu m ěsta p řípravou, podepsáním a podáním žádosti o dotaci do p rogramu 
ROP NUTS 2 a to dle pravidel a v termínech dle zása d programu 

IV. vyhlásit výb ěrové řízení na zpracovatele projektové dokumentace, výkaz u vým ěr, 
rozpo čtu a inženýrské činnosti za ú čelem zajišt ění stavebního povolení dle platných 
právních úprav vycházejících ze zákona č. 137/2006 Sb. 

V. pov ěřit Radu m ěsta a starostu m ěsta zajišt ěním a vyhodnocením výb ěrového řízení 
VI. pov ěřit starostu m ěsta podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem 
VII. jmenovat členy a náhradníky slou čené komise pro otevírání obálek a hodnocení 

nabídek ve složení: 
Členové: Ing. Vá ňová, Ing. Novotný, p. B řezka, p. Tesa řová, p. Černý 
Náhradníci: MUDr. Š ťastný, p. Reicheltová, Ing. Böhm, p. Bednar číková, p. Svoboda 
Technický poradce: Ing. Vejvodová – projektový mana žer 
 

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 

Bod 2) Členství v komisích rady  
Pí. Tesařová seznámila přítomné s níže uvedenou problematikou.  
 
Usnesení R - 097/09  
Rada města Úvaly: 

I. jmenuje člena do Komise pro bezpe čnost a prevenci kriminality nadporu číka Bc. Ji řího 
Pohúňka, odd ělení Policie ČR , Riegrova 897, 250 82 Úvaly   

II. ukládá tajemníkovi komise vyrozum ět výše uvedeného ve smyslu tohoto usnesení 
 

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
 
 
 
Zapsala : Monika Šimá ňová 
 
 
 
 
 
………………………………………   ………………………………………….. 
        Ing. Helena Váňová                                        MUDr. Jan Šťastný 
             místostarosta                                                                          starosta 


